
 

Петак 27.06.2025. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

1 

 

 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н А   Ј Е З Е Р О  

                     Година MMXXV          број 3            27.06.2025. год. 
 

 

 

С К У П Ш Т И Н А   О П Ш Т И Н Е 

 
50. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. и 87.  Статута општине Језеро 

( „Службени гласник општине Језеро“, број 08/17, 05/21 

и 03/23) и члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 5. сједници 

одржаној дана 27.06.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Оправдава се одсуство одборнику – 

потпредсједнику Скупштине општине Језеро, 

Качар Илији са 5. сједнице Скупштине 

општине Језеро која је одржана дана 

27.06.2025. године. 

 

2.  Овај закључак ступа на снагу следећег дана од 

дана доношења, а биће објављен у „Службеном 

гласнику општине Језеро“. 

 

Дана: 27.06.2025. године                ПРЕДСЈЕДНИК                          

Број: 010-013-516/25          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ             

                                                         Момир Савић с.р. 

 

51. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. и 87.  Статута општине Језеро 

( „Службени гласник општине Језеро“, број 08/17, 05/21 

и 03/23) и члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 5. сједници 

одржаној дана 27.06.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Оправдава се одсуство одборнику Скупштине 

општине Језеро, Кенану Омићу, са 5. сједнице 

Скупштине општине Језеро која је одржана 

дана 27.06.2025. године. 

 

2.  Овај закључак ступа на снагу следећег дана од 

дана доношења, а биће објављен у „Службеном 

гласнику општине Језеро“. 

 

Дана: 27.06.2025. године                ПРЕДСЈЕДНИК                          

Број: 010-013-517/25          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ             

                                                         Момир Савић с.р. 

 

52. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. и 87.  Статута општине Језеро 

( „Службени гласник општине Језеро“, број 08/17, 05/21 

и 03/23) и члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 5. сједници 

одржаној дана 27.06.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Оправдава се одсуство одборнику Скупштине 

општине Језеро, Милановић Радици, са 5. 

сједнице Скупштине општине Језеро која је 

одржана дана 27.06.2025. године. 

 



 

Петак 27.06.2025. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

2 

 

2.  Овај закључак ступа на снагу следећег дана од 

дана доношења, а биће објављен у „Службеном 

гласнику општине Језеро“. 

 

Дана: 27.06.2025. године                ПРЕДСЈЕДНИК                          

Број: 010-013-518/25          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ             

                                                         Момир Савић с.р. 

 

53. 

 

     На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

( „Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. и 87.  Статута општине Језеро 

( „Службени гласник општине Језеро“, број 08/17, 05/21 

и 03/23) и члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 5. сједници 

одржаној дана 27.06.2025. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Не оправдава се одсуство одборнику 

Скупштине општине Језеро, Николини 

Шајин, са 5. сједнице Скупштине општине 

Језеро која је одржана дана 27.06.2025. године. 

Именована није доставила доказ о оправданим 

разлозима о немогућностима да присуствује 

поменутој сједници, нити је благовремено 

обавијестила предсједника и потпредсједника 

Скупштине општине Језеро, са чим су 

упознати и одборници на сједници одржаној 

дана 27.06.2025. године.  

2.  Овај закључак ступа на снагу следећег дана од 

дана доношења, а биће објављен у „Службеном 

гласнику општине Језеро“. 

Дана: 27.06.2025. године                ПРЕДСЈЕДНИК                          

Број: 010-013-519/25          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ             

                                                         Момир Савић с.р. 

 

54. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21 ), члана 36. и  87. Статута општине Језеро 

(„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17,05/21 

и 03/23 ), члана 103. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро („Службени гласник општине Језеро“, 

број 08/17 ) Скупштина општине Језеро на 5. сједници, 

одржаној дана 27.06.2025. године, донијела је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извјештај о извршењу буџета 

општине Језеро за 2024. годину ( прилог 

табеларни подаци о извршењу буџета општине 

Језеро за период од 01.01.-31.12.2024. године). 

 

2. Финансијски извјештај објављен је у АПИФ-

ад Бања Лука са свим потребним попуњеним 

обрасцима. 

 

3. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Језеро“. 

 

 

Дана: 27.06.2025. године                ПРЕДСЈЕДНИК                          

Број: 010-013-520/25          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ             

                                                         Момир Савић с.р. 

 

55. 

 

На основу члана 39. став 2. алинеја 4. Закона о 

локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. и  87. 

Статута општине Језеро („Службени гласник општине 

Језеро“, број: 08/17,05/21 и 03/23 ), Скупштина општине 

Језеро на 5. сједници, одржаној дана 27.06.2025. године, 

донијела је: 

О Д Л У К У 

о усвајању Завршног рачуна буџета општине Језеро 

за период 01.01.2024.-31.12.2024. године 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Завршни рачун буџета општине Језеро за 

период од 01.01.-31.12.2024. године који садржи: 

 

- Укупно приходи и примици:                                                                   

1.652.853 КМ 

- Текући расходи:                                                                                           

974.770 КМ 

- Расходи за нефинансијску имовину:                                                         

346.715 КМ 

- Издаци за отплату дугова:                                                                     

69.021 КМ 

Члан 2. 

 

Остварена разлика у финансирању у 2024. години 

након умањења нето осталих расхода износи 266.962,00 

КМ. 

Члан 3. 

 

Остварени суфицит у билансу успјеха у износу од 

534.918 КМ ( приходи умањени за расходе и разлику 

обрачунских прихода и расхода ) умањен је и за 

директно умањење капитала, тако да стварни 

финансијски резултат износи ( биланс стања АОП 157 

) 54.785,00 КМ. 

 

Члан 4. 

 

Подаци из завршног рачуна буџета општине Језеро 

предати су и објављени у АПИФ а.д. Бања Лука. 

 

 

 

 



 

Петак 27.06.2025. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

3 

 

 

Члан 5. 

- Биланс стања, 

- Биланс успјеха, 

- Извјештај о промјенама нето имовине, 

- Периодични извјештај о извршењу буџета, 

- Периодични извјештај о извршењу буџета по 

рачуноводственим фондовима, Биланс 

новчаних токова, 

- Образац КОФОГ, 

- Преглед трансакција између буџетских 

корисника различитих нивоа власти, 

- Листа буџетских корисника, 

- Ноте уз финансијски обрачун чине 

документацију која је саставни дио завршног 

рачуна. 

 

                          Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Језеро. 

 

 

Дана: 27.06.2025. године                ПРЕДСЈЕДНИК                          

Број: 010-013-521/25          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ             

                                                         Момир Савић с.р. 

 

56. 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Језеро ( 

„Службени гласник општине Језеро“, број: 08/17, 05/21 

и 03/23 ), члана 137. Пословника о раду Скупштине 

општине Језеро ( „Службени гласник општине Језеро“, 

број: 08/17), Скупштина општине Језеро на 5. сједници 

одржаној дана 27.06.2025. године  д о н и ј е л а  је 

 

О Д Л У К У 

о давању овлашћења начелнику општине 

 

Члан 1. 

 

Даје се овлашћење начелнику општине да у наредном 

периоду изналази средства (финансијска и натурална), 

прихвати и прикупљена средства у пуном износу 

законски утроши за инфраструктурне пројекте на 

подручју општине Језеро, да може иста прихватати, 

расписивати јавне набавке у складу са приоритетима 

реализације пројеката и намјеном одређеном од стране 

даваоца средстава, проводити све законске радње у 

току трајања јавне набавке, а о свему путем писменог 

извјештаја обавјештавати Скупштину општине 

Језеро. 

Начелник општине се обавезује да за сваку јавну 

набавку за коју користи ова овлашћења донесе посебну 

одлуку коју ће накнадно подносити Скупштини 

општине у виду писменог извјештаја. 

 

 

Члан 2. 

 

Уколико донатор уступа натурална средства, 

Општина Језеро нема обавезу провођења јавне 

набавке, јер давалац средстава сам прописује потребна 

средства која улаже. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Језеро“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Ово овлашћење се даје начелнику општине из разлога 

брже реализације пројеката  и ефикасности у 

провођењу свих правних радњи и могућих реализација 

од стране различитих донатора и више аплицираних 

средстава намијењених за развој инфраструктуре  из 

члана 1. ове одлуке. 

 

Општина Језеро је аплицирала на више јавних позива 

и очекује се реализација више пројеката, те се мање 

губи времена на административне процедуре, а не 

умањујући улогу и важност Скупштине општине а све 

у циљу стварања квалитетнијих услова за живот у 

општини Језеро. 

 

 

Дана: 27.06.2025. године                ПРЕДСЈЕДНИК                          

Број: 010-013-522/25          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ             

                                                         Момир Савић с.р. 

 

57. 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( 

„Службени гласник Републике Српске" број: 97/16 и 

36/19),члана 36. и члана 87. Статута општине Језеро 

„Службени гласник општине Језеро" број 8/17, 05/21 и 

03/23), Скупштина општине Језеро на својој 5. 

сједници одржаној дана 27.06.2025. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

                                                                                                                        

Члан 1. 

 

О прихватању средстава Фонда за избјегла, расељена 

лица и за сарадњу са Србима у региону – Република 

Србија – Аутономна покрајина Војводина као даваоца 

средстава општини Језеро као примаоцу средстава у 

износу од 15.000,00 евра ( петнаест хиљада евра и 

00/100) у сврху реализације пројекта „Кораци за 

дјетињство-подршка отварању првог вртића у Језеру“. 

 

                                           Члан 2.      

                                                                                                        

Прималац средстава се обавезује да ће средства из 

члана 1. ове Одлуке намјенски утрошити у складу са 

Уговором број: 01-014-450/25 од 16.06.2025. године, 

најкасније до 15.12.2025. године уз досљедну примјену 

локалног законодавства. 

 



 

Петак 27.06.2025. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

4 

 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Језеро". 

 

 

Дана: 27.06.2025. године                ПРЕДСЈЕДНИК                          

Број: 010-013-523/25          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ             

                                                         Момир Савић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Петак 27.06.2025. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

5 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

 

1. Закључак……………………………………………….1 

2. Закључак…………….…………………………...….....1 

3. Закључак………………………………………………..1 

4. Закључак……………………………………………….2 

5. Закључак……………………………………………….2 

6. Одлука о усвајању Завршног рачуна буџета 

општине Језеро за период 01.01.2024.-31.12.2024. 

године………………………………………………………2 

7. Одлука о давању овлашћења начелнику 

општине…………………………………………………….3 

8. Одлука……………………………...……………………3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач Скупштина општине Језеро,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

тел/факс (050) 291-001 и (050) 291-002. Службени 

гласник општине Језеро излази по потреби. 

 

Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине.



 

Петак 27.06.2025. године                                Службени гласник општине Језеро                                      Број 3 

4 

 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНА  ЈЕЗЕРО


